

## Pressemitteilung

Datum: 08.03.2021

## Stadtwerke Nordfriesland spendet an Andersen-Hüs und Leck-Huus Beide Häuser können sich über jeweils 500 Euro freuen

**NIEBÜLL.** Seit vielen Jahren unterstützen die Stadtwerke Nordfriesland Institutionen und Organisationen, die das Leben in Nordfriesland bereichern. Jetzt können sich das Kulturzentrum Andersen-Hüs in Klockries und der Bürger- und Kulturhof Leck-Huus in Leck über jeweils 500 Euro freuen.

"Wir hoffen, dass unsere Spende dabei hilft, die Durststrecke während der anhaltenden Corona-Krise zu überbrücken. Beide Veranstaltungsorte sind bekannt für eine bunte und vielfältige Kultur, die aus Nordfriesland nicht wegzudenken ist – das verdient auf jeden Fall unsere Unterstützung." sagt Stadtwerke-Geschäftsführer Dr. Jan Schulz bei der symbolischen Übergabe der Schecks am 08.03.2021.

Den Spendenscheck der Stadtwerke Nordriesland nahmen Hauke Friedrichsen vom Andersen-Hüs sowie Otmar Löhrer und Sabine Detert vom Leck-Huus entgegen.

Der 1. Vorsitzende im Leck-Huus, Otmar Löhrer, ist "froh über den Beitrag der Stadtwerke. Das hilft uns wirklich ein Stück weiter in dieser nach wie vor schwierigen Zeit."

"Mit dem Geld werden unter anderem unsere Betriebskosten gedeckt, die natürlich weiterlaufen – auch wenn wir vorübergehend geschlossen haben." ergänzt Hauke Friedrichsen, 1. Vorsitzender im Andersen-Hüs.

Beide Veranstaltungszentren sind seit vielen Jahren eine beliebte Begegnungsstätte für Groß und Klein. Viele ehrenamtliche Mitglieder sorgen mit enormen Einsatz für ein vielseitiges Kulturprogramm.

Sie möchten die Vereine unterstützen oder sich über das Programm informieren? Dann sehen Sie sich gerne auf den Internetseiten um:

www.andersen-hues.de www.leck-huus.de





Bildunterschrift (vlnr)

Hauke Friedrichsen (Andersen-Hüs), Dr. Jan Schulz (Stadtwerke Nordfriesland), Sabine Detert und Otmar Löhrer (beide Leck-Huus) bei der Scheckübergabe am 08.03.2021

## Ansprechpartnerin für die Presse

Tanja Stullich Marketing

Stadtwerke Nordfriesland GmbH Ostring 5 25899 Niebüll

- **■** t.stullich@sw-nf.de
- **T** 04661 6018-86